

Tilläggsanslag till kommunstyrelsen för åtgärder med anledning av konflikten i Ukraina

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

att bevilja kommunstyrelsen ett tilläggsanslag om 28,5 miljoner kronor 2022 för åtgärder med anledning av konflikten i Ukraina, samt

att finansiering sker genom en försämring av 2022-års budgeterade resultat

Sammanfattning

Med anledning av konflikten i Ukraina bedöms flyktingar från Ukraina komma till Lunds kommun utifrån anvisningar av Migrationsverket som har huvudansvaret för mottagandet. Det är oklart till hur stor del Migrationsverket ersätter nedlagda kostnader i kommunen. För att säkerställa ett gott mottagande av personer från Ukraina föreslås ett tilläggsanslag om 28,5 miljoner kronor för 2022 för kommunstyrelsen att besluta om löpande under året i de fall merkostnader inte ersätts av Migrationsverket. Finansiering sker genom en försämring av 2022-års budgeterade resultat som efter justeringen uppgår till 121,5 miljoner kronor för 2022.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2022-05-25
Tilläggsanslag till kommunstyrelsen för åtgärder med anledning av konflikten i Ukraina

Ärendet

Bakgrund

Regeringen planerar att gå fram med ett förslag till förändringar i lagen (1994:137) om mottagande av asylsökande m.fl. (LMA). Syftet är att göra det möjligt för Migrationsverket att få anvisa en kommun

2022-05-25

Diarienummer

KS 2022/0423

att ordna boende för personer med uppehållstillstånd med tillfälligt skydd, och kommunerna ges befogenhet att anordna boenden för dessa personer. Migrationsverket behåller dock huvudansvaret för mottagandet.

Utgångspunkten är att fördelningen ska avgöras av den aktuella kommunens storlek, arbetsmarknadsförutsättningar, det totala mottagandet av nyanlända och ensamkommande barn, samt hur många asylsökande som redan vistas i kommunen. Ersättning för kommunernas kostnader ska betalas ut i form av en schablonersättning med en fast del och en rörlig del som ska täcka kostnader för iordningställande och avvecklande av boendeplatser respektive driftskostnader. Bedömningen är att dock att det finns risk att ersättningen inte till fullo kommer att täcka kommunernas kostnader. Förändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2022.

När förändringarna i lagstiftningen träder i kraft behöver det finnas en beredskap inom Lunds kommun för att på bästa sätt ta hand om de personer som kommer hit med anledning av konflikten i Ukraina med skydd, boende, skolform och fritidsaktiviteter.

Föredragning

Utvecklingen avseende antalet flyktingar från Ukraina som omfattas av massflyktsdirektivet och som i enlighet med den kommande lagstiftningen ska kommunplaceras i Lund är mycket svårbedömd. Det beror på hur kriget i Ukraina utvecklar sig. Lunds kommun behöver därför ha en hög beredskap för mottagande och för att bland annat ordna boende. Migrationsverket gör regelbundna prognoser om antalet och de prognoserna bör vara utgångspunkten för storleken på Lunds kommuns beredskap.

Det är oklart till hur stor del Migrationsverket ersätter nedlagda kostnader i kommunen. I samband med delårsbokslutet per april 2022 prognostiseras en merkostnad om 5,6 miljoner kronor till följd av kriget i Ukraina. Det är främst merkostnader inom servicenämnden och avser beredskap i lokaler och uppkomna löner för personal som har arbetat med situationen. Bedömningen är att prognosen sannolikt kommer att öka ytterligare under året.

Det är således av vikt att det finns ekonomiska medel avsatta för tillkommande merkostnader för den beredskap Lunds kommun har under året. Förslag till beslut innebär att kommunstyrelsen beviljas ett tilläggsanslag om 28,5 miljoner kronor 2022 för löpande obudgeterade kostnader med anledning av konflikten i Ukraina. Finansiering föreslås ske genom en försämring av 2022-års budgeterade resultat.

2022-05-25

Diarienummer

KS 2022/0423

Beredning

Ärendet har beretts av kommunkontoret.

Barnets bästa

Kommunkontoret har gjort en barnkonsekvensanalys av situationen för barn och barnfamiljer från Ukraina som bor i Lund. De förvaltningar som ansvarar för boende och den personal som bemannar berörda lokaler uppmanas ta del av analysen och vidta lämpliga åtgärder.

Ekonomiska konsekvenser

Ett tilläggsanslag till kommunstyrelsen under 2022 om 28,5 miljoner kronor föreslås finansieras genom en resultatförsämring av 2022-års budgeterade resultat. Detta innebär att budgeterat resultat för Lunds kommun minskas från 150 miljoner kronor till 121,5 miljoner kronor.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunkontorets ekonomiavdelning

För kännedom:

--